
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вочуровская средняя общеобразовательная школа» 

городского округа город Мантурово 

Костромской области 

 

Приказ 

       от 09.09.2014 г.                                                                          № 49/21 

 

«О создании школьного краеведческого музея» 

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному 

краю и целостной системы краеведческой работы и использования методов 

музейной педагогики на основе внедрения новых ФГОС, а так же на 

основании решения педагогического совета № 1 от 1 сентября 2014 года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ Вочуровская СОШ музей краеведческой 

направленности с 09.09.2014; 

2. Выделить для размещения музейной экспозиции комнату в 

кабинете № 14 на 1-м этаже школы. 

3. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение №1) 

4. Утвердить должностную  инструкцию руководителя музея  

(приложение №2); 

5. Руководителю музея разработать программу деятельности 

школьного музея. 

6. Руководителю школьного музея ежегодно разрабатывать план 

мероприятий школьного музея.  

7. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Гвоздеву Татьяну Юрьевну. 

 

 

 
 

 

 


